ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DA PROVA PRÁTICA

EDITAL N. 23/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO PÚBLICO
PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições, e com
base no item 15.4.7 do Edital n. 44/2024, que deflagrou o certame, FAZ SABER  que a
Comissão Examinadora, reunida em Sessão Pública realizada em 21 de março do corrente
ano, às 14:00 horas, na sede deste Tribunal de Justiça, julgou os recursos interpostos
contra o resultado preliminar da prova prática.

FAZ SABER , ainda, que, após a Sessão de Julgamento, as decisões dos
recursos foram encaminhadas à Fundação Getulio Vargas para a devida reidentificação e
processamento, cujo resultado segue no ANEXO ÚNICO deste edital.

FAZ SABER , por fim, que as decisões dos recursos serão disponibilizadas aos
candidatos a partir do dia 24 de março deste ano, no acesso restrito constante no site
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjscjuiz24.

Florianópolis, 21 de março de 2025.

Desembargador Cid Goulart
1ª Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO ÚNICO

Código
Desidentificador Inscrição Nome Questão Nota Pré-

Recurso
Nota Pós-
Recurso

630813294 116002762 Adriel Da Luz De Oliveira Sentença
Cível 5,1 5,1

589612579 116002544 Alessandra Pauli
Sentença
Cível 5,2 5,2

589612579 116002544 Alessandra Pauli Sentença
Criminal 6,05 6,05

630246704 116000716 Alexandre De Mendonça
Nascimento

Sentença
Criminal 5,05 5,55

712737452 116003885 Aline Serakides Gonçalves Sentença
Criminal 4,85 5,05

843602967 116003585 Ana Caroline Eufrasia Borges Sentença
Cível 3,7 4

125997203 116003465 Ana Gabriela Dayrell Drummond
De Oliveira

Sentença
Cível 4,3 4,5

Edital 9211159         SEI 0037215-34.2024.8.24.0710 / pg. 1

172622203 116003317 Ana Luisa Meireles Barbosa Sentença
Cível 5,7 5,7

172622203 116003317 Ana Luisa Meireles Barbosa Sentença
Criminal 5,15 5,25

878081047 116003167 André Campana Shimomura Sentença
Criminal 4,2 4,6

897940069 116003937 Bárbara Dos Santos Salgado Sentença
Criminal 4,8 5

987483847 116000731 Brayan Mauri Da Silva Sentença
Cível 5,5 5,5

842141914 116000708 Bruna Gil Sena Sentença
Cível 5,3 5,3

842141914 116000708 Bruna Gil Sena Sentença
Criminal 5,05 5,05

469065898 116001374 Bruno Guerra Sant Anna
Deliberato

Sentença
Cível 5,1 5,1

436182552 116000364 Bruno Rosa Balbe Sentença
Criminal 4,85 4,85

530212754 116004141 Caio Victor Bulla De Carvalho Sentença
Cível 4,6 4,8

530212754 116004141 Caio Victor Bulla De Carvalho Sentença
Criminal 5,1 5,4

335231447 116001563 Carla Luiza Purim Sentença
Cível 5,2 5,4

772674202 116004206 Caroline Monavique Pedreira Sentença
Criminal 5,25 5,6

342758423 116002055 Claudio Matheus Pires Gonzales
Goes

Sentença
Cível 4,5 4,5

342758423 116002055 Claudio Matheus Pires Gonzales
Goes

Sentença
Criminal 5,5 5,6

282356470 116004249 Daniel De Medeiros Silva Corró Sentença
Cível 4,2 4,6

485610729 116001646 Djonatan Ariel Back Sentença
Cível 3,7 3,9

485610729 116001646 Djonatan Ariel Back Sentença
Criminal 6,7 6,7

784651231 116000182 Erica Do Amaral Matos Sentença
Cível 5,6 5,6

784651231 116000182 Erica Do Amaral Matos Sentença
Criminal 5 5,2

363580143 116003969 Felipe Morador Brasil
Sentença
Criminal 5,3 5,55

363580143 116003969 Felipe Morador Brasil Sentença
Cível 6,1 6,1

587863188 116002246 Fernando Gabriel Ghiggi Sentença
Criminal 5,2 5,5

464350736 116002040 Fernando Jose Gaspar Sentença
Cível 3,6 3,8

464350736 116002040 Fernando Jose Gaspar Sentença
Criminal 3,45 3,45

148154073 116000500 Fernando Mantovani Leandro Sentença
Cível 5,1 6

779417490 116003226 Flávia Olegário De Carvalho Sentença
Criminal 6 6,1

100217097 116002523 Francisco Eder Araujo Silva Sentença
Cível 4,7 5,1

811432015 116000354 Gabriel Scarpim De Paula Sentença
Criminal 6,05 6,15

954600983 116000452 Gabriel Victor Rodrigues Pinto Sentença
Criminal 6,1 6,2

Código
Desidentificador Inscrição Nome Questão Nota Pré-

Recurso
Nota Pós-
Recurso

Edital 9211159         SEI 0037215-34.2024.8.24.0710 / pg. 2

589024531 116001848 Giovana Lika Shin Ike Watanabe Sentença
Cível 4,6 5

527013254 116002198 Gisele De Lima Jordan Bonani Sentença
Cível 5,2 5,2

527013254 116002198 Gisele De Lima Jordan Bonani Sentença
Criminal 4,95 5,3

778319287 116002415 Guilherme Henrique Braga De
Souza

Sentença
Cível 4,9 4,9

778319287 116002415 Guilherme Henrique Braga De
Souza

Sentença
Criminal 5,45 5,6

180677253 116002654 Ione Lewicki Cunha Mello Sentença
Cível 5,4 5,4

372247809 116003967 Iorran Damasceno Oliveira Sentença
Cível 5 5,3

741457420 116001404 Isabella Pereira De Almeida Sentença
Cível 3 3

371753209 116000131 Israel Tibes Wense De Almeida
Gomes

Sentença
Cível 4,9 4,9

371753209 116000131 Israel Tibes Wense De Almeida
Gomes

Sentença
Criminal 4,3 4,5

924547582 116001855 Janielly Araújo Porfirio De Souza Sentença
Cível 2,8 3,4

924547582 116001855 Janielly Araújo Porfirio De Souza Sentença
Criminal 3,95 4,05

461236906 116001252 Janio Jose Aragao Pacheco Sentença
Cível 3,1 3,1

461236906 116001252 Janio Jose Aragao Pacheco Sentença
Criminal 5,05 5,35

195732706 116000907 Jefferson Nóbrega Barbosa Sentença
Cível 5,2 5,2

195732706 116000907 Jefferson Nóbrega Barbosa Sentença
Criminal 4,8 5,2

577191269 116002653 Jessica Cavalcante Da Silva Sentença
Criminal 4,05 4,15

331540888 116002221 Jéssyca Almeida De Sousa Sentença
Criminal

4,4 4,4

173704206 116002571 João Marcos Pereira Valias
Bruzigues

Sentença
Cível 5,4 5,4

246539431 116001302 João Paulo Lopes Lange Sentença
Criminal 5,1 5,3

154824620 116002138 João Vitor Jabur Fogaça Sentença
Cível 4,1 4,1

934854882 116002772 Kalita De Castro Rodrigues Sentença
Cível 4,3 4,3

412953764 116003428 Kamila Maria Strapasson Sentença
Criminal 4,1 4,4

172643178 116001481 Liliam Micheline Fernandes Pio Sentença
Cível 3,3 3,5

681928420 116001339 Lívia Candido Balus Sentença
Criminal 4,95 5,05

572381585 116000474 Luana Dos Santos Souza Sentença
Cível 5,7 5,7

572381585 116000474 Luana Dos Santos Souza Sentença
Criminal 2,75 2,95

245569330 116004246 Lucas Felipe De Oliveira Soares Sentença
Cível 3,9 4,1

245569330 116004246 Lucas Felipe De Oliveira Soares Sentença
Criminal 4,85 5,05

689049470 116002313 Lucas Signor Favero Sentença
Cível 5,2 5,2

Código
Desidentificador Inscrição Nome Questão Nota Pré-

Recurso
Nota Pós-
Recurso

Edital 9211159         SEI 0037215-34.2024.8.24.0710 / pg. 3

240096765 116002175 Lucian Da Paixão Sachetti Sentença
Cível 4,7 4,7

240096765 116002175 Lucian Da Paixão Sachetti Sentença
Criminal 4,75 5,05

545690172 116003659 Maria Eugênia Maciel Campos
Schmitt

Sentença
Criminal 5,15 5,25

545690172 116003659 Maria Eugênia Maciel Campos
Schmitt

Sentença
Cível 6,7 6,7

964380532 116003389 Marina Penna Couto Sentença
Criminal 5,05 5,25

811115998 116002984 Mateus Da Luz Danelhuk Sentença
Criminal 6,1 6,2

155370020 116004341 Matheus De Barros Pacheco Sentença
Criminal 3,75 4,3

961086189 116004265 Matheus Ferreira Da Silva De
Oliveira

Sentença
Cível 4,7 5,4

406545913 116003107 Nathália Christina Caputo
Gomes

Sentença
Cível 4,7 4,9

780191613 116000027 Nathália De Assis Camargo
Franco

Sentença
Cível 6,1 6,7

780191613 116000027 Nathália De Assis Camargo
Franco

Sentença
Criminal 3,45 3,55

691349464 116002533 Nathalia Zart Do Couto Sentença
Cível 5 5

691349464 116002533 Nathalia Zart Do Couto Sentença
Criminal 5,3 5,3

215424895 116002513 Polliana Salete Behm
Haupenthal

Sentença
Cível 5,5 5,6

540847390 116003865 Rafael Nejelschi Trujilo
Sentença
Cível 5,4 5,4

360698539 116001593 Rafaella Bastos Silva Fernando Sentença
Cível 4,1 4,2

944690650 116002273 Renan Teruo Suzuki Kito Sentença
Cível 4,5 4,6

334982761 116000009 Roberto Buch Sentença
Cível 4,8 6

370873445 116001221 Rodolfo Motta Da Silva Silveira Sentença
Criminal 6 6,1

465779173 116003552 Rosalia Bodnar Sentença
Cível 4,6 5

194907391 116002474 Sâmea Giuliana Luz Mansur
Benitis

Sentença
Cível 4,4 4,6

588859307 116003767 Victor Hugo Sousa Santos Sentença
Cível 4,6 4,7

588859307 116003767 Victor Hugo Sousa Santos Sentença
Criminal 5,6 5,8

516682028 116001932 Vinicius Antonialli De Paula Sentença
Criminal 4,05 4,05

Código
Desidentificador Inscrição Nome Questão Nota Pré-

Recurso
Nota Pós-
Recurso

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-Presidente, em
21/03/2025, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando
o código verificador 9211159 e o código CRC 86E68D93.

0037215-34.2024.8.24.0710 9211159v5

Edital 9211159         SEI 0037215-34.2024.8.24.0710 / pg. 4

	Edital 9211159